Lo otro, porque, si se dilata la dicha publicacion, porque haciendose, podria yo venir en noticia de alguna cosa que vuestras mercedes no quieren que sepa; lo uno, este inconveniente es perpétuo, y por la misma razon la dicha publicacion nunca se hará; lo otro, para la defensa de mi justicia ninguna cosa hay en el mundo que me importe sabella ó no sabella. Solamente he menester que Dios sea servido sustentar á los testigos, y alumbraillos para que digan la verdad, y á los calificadores guiallos para que sin pasion y con razon pongan á cada cosa en su grado. Y así, por todo lo sobredicho, y por todas las demás razones que conforme á derecho hacen por mí, suplico á vuestras mercedes, y si es menester, les requiero en la mejor forma que de derecho puedo, y les encargo las conciencias que mandan hacer la dicha publicacion, para que con ella pueda con tiempo y enteramente descargarme; protestando que, si por no haberse hecho hasta agora desde que lo pido y suplico, ó por dilatarse mas desde hoy adelante, mi probanza y el descargo de mi inocencia no se pudiesen hacer tan enteramente como se hiciera al tiempo que fué pedido por mí, no me debe dañar ni perjudicar, como dicho tengo. A 11 de diciembre de 1572.— *Fray Luis de Leon*.

PROPOSICIONES DE FRAY LUIS DE LEON, ESCRITAS DE SU MANO, EN VALLADOLID, Á 21 DE DICIEMBRE DE 1572 AÑOS.

1.^a PROPOSITIO. «Sacrae litterae à veris prophetis, Spiritu Sancto dictatae, conscriptae, et ad hominum utilitatem divinitus inspiratae, et sacro-sanctam habent auctoritatem, et infallibilem veritatem.»

2.^a PROPOSITIO. «Haec sacrae litterae, Deo sic dispensante, et ratione conscriptae sunt, ut ingeniosorum hominum interpretationibus in varios sensus trahi possint, partim veros, partim falsos, neque ex ipsis omnibus satis constat qui sit verus sensus.»

3.^a PROPOSITIO. «Ex solis sacris litteris, scilicet, ex solo verbo scripto, non adjuncto verbo non scripto, neque res fidei per se satis stabiliri, neque heretici satis sufficienter refutari possunt.»

4.^a PROPOSITIO. «Vera sacramum litterarum, id est,

»verbi scripti intelligentia, ex verbo non scripto, id est, ex apostolorum traditione et interpretatione sumenda est: quae traditio ex conciliorum definitionibus et summorum pontificum decretis, et communi sanctorum sensu et interpretatione colligitur.»

5.^a PROPOSITIO. «Cum aut sacra concilia, aut sacri doctores ad res fidei probandas, testimoniis sacramum litterarum utuntur, iis utuntur non ob id potissimum ut haereticos ipsos apud eos ipsos convincant, quippe quos sciunt sacras litteras suo sensu interpretari et patrum sensus (a) contemnere; sed ut apud catholicos qui patrum sensus et interpretationes venerantur, constet verè illos à nobis refutatos esse, et nostra dogmata vera esse, illorum autem falsa.»